
Europos piliečių forumas mobilumo mokymosi tikslais klausimais 

Antroji sesija. Apibendrinamoji ataskaita 

2023 03 24 – 2023 03 26

  



 
 
 
 

2 
 

1. Apžvalga 
Europos piliečių forumą mobilumo mokymosi tikslais klausimais sudaro 150 atsitiktine tvarka atrinktų 

piliečių, kurie renkasi į tris sesijas. Pirmosios sesijos metu piliečiai iš viso nustatė 36 problemas ir kliūtis, 

trukdančias užtikrinti įtraukų mobilumą mokymosi tikslais Europoje, į kurias Komisija turi atkreipti 

dėmesį. Kad piliečių diskusijos dėl sprendimų ir rekomendacijų rengimas vyktų struktūruotai, Žinių 

komitetas šias problemas išskyrė į tris temines grupes: 

1) 1 teminė grupė: asmeninių ir požiūrio problemų, kliūčių ir dilemų (asmeninių, psichologinių ir 

sprendimų priėmimo kliūčių) įveikimas;  

2) 2 teminė grupė: su aplinkybėmis susijusių ir aplinkos problemų, kliūčių ir dilemų (kultūrinių, 

socialinių ir kalbinių kliūčių) įveikimas; 

3) 3 teminė grupė: institucinių ir su politika susijusių problemų, kliūčių ir dilemų (prieigos prie 

informacijos, ekonominių ir finansinių kliūčių) įveikimas. 

Antroji sesija vyko internetu 2023 m. kovo 24–26 d. Jos metu piliečiai siekė suformuluoti sprendimus, 

kurie padėtų įveikti pirmojoje sesijoje nustatytas problemas ir kliūtis. Šiuo tikslu Komisijos pareigūnai 

ir įvairūs išorės pranešėjai išdėstė piliečiams savo nuomonę apie šias problemas ir pateikė galimus jų 

sprendimus, ypatingą dėmesį skirdami dilemoms ir kompromisams tarp jų. Galiausiai piliečiai darbo 

grupių diskusijų metu parengė 45 rekomendacijų projektus. 

Pirmoji diena (penktadienis) 
Penktadienį į internetinę sesiją susirinkusius piliečius pasveikino pagrindiniai moderatoriai ir Švietimo, 

jaunimo, sporto ir kultūros generalinio direktorato (EAC GD) Jaunimo, švietimo ir programos 

„Erasmus+“ direktorė Sophia Eriksson Waterschoot. Po to Švietimo, jaunimo, sporto ir kultūros GD 

skyriaus vadovė Ute Haller-Block apžvelgė pirmosios sesijos rezultatus ir išdėstė forumui keliamus 

Komisijos lūkesčius. Tuomet PPMI mokslinių tyrimų direktorius ir Žinių komiteto narys Mantas Pupinis 

buvo pakviestas paaiškinti, kaip Žinių komitetas sugrupavo pirmosios sesijos piliečių rezultatus į tris 

temines grupes. Jis pateikė pirmąją su šiais sunkumais susijusių dilemų ir kompromisų, kuriuos nustatė 

Žinių komitetas, apžvalgą. Siekdamas papildyti šią pradinę informaciją, Suomijos nacionalinės 

„Erasmus+“ agentūros direktorius ir Žinių komiteto narys Mika Saarinen pateikė piliečiams informacijos 

apie programą „Erasmus+“ ir kitas esamas judumo mokymosi tikslais programas, kad būtų galima 

įvertinti forumo darbą platesniame kontekste. Vėliau vykusių trijų forumo diskusijų metu keturi 

pranešėjai išsamiai aptarė kiekvieną teminę grupę, pateikė skirtingų perspektyvų ir apžvelgė galimus 

atitinkamos teminės grupės sprendimus, dilemas ir klausimus. Pranešėjai buvo pakviesti atsižvelgiant 

į pirmosios sesijos rezultatus. Kiekvienos forumo diskusijos pabaigoje piliečiai turėjo galimybę užduoti 

klausimus. Pabaigoje pagrindiniai moderatoriai pristatė savaitgalio darbotvarkę ir pakartojo 

svarbiausią forumo tikslą.  

Antroji diena (šeštadienis) 
Šeštadienį piliečiai pasidalijo į 12 lygiagrečiai dirbančių darbo grupių; jose buvo užtikrintas sinchroninis 

vertimas žodžiu, o pagalbą teikė patyrę diskusijų vedėjai. Sekretoriai šį procesą dokumentavo 

daugiakalbėse skaičiuoklėse, todėl dalyviai turėjo galimybę susipažinti su kitų grupių darbu. Visos 

grupės dieną pradėjo nagrinėdamos pirmąją – psichologinių ir požiūrio – kliūčių teminę grupę. Grupės 

susitarė dėl kompleksinių elementų, į kuriuos reikia atsižvelgti rengiant rekomendacijas, kuriomis 

siekiama išspręsti su aplinkybėmis susijusias (2-a teminė grupė) ir institucines bei su politika susijusias 

problemas (3-ia teminė grupė). Po to kiekviena darbo grupė parengė ne daugiau kaip po du 

rekomendacijų projektus kiekvienai iš šių dviejų teminių grupių. Po pietų kiekviena grupė nusiuntė po 

vieną ambasadorių į kitą darbo grupę, kad pateiktų savo rekomendacijų projektus ir gautų atsiliepimus. 



 
 
 
 

3 
 

Piliečiai galėjo visą dieną teikti klausimus Žinių ir informacijos centro (KIC) ekspertams. Atsakymai buvo 

pateikti šeštadienio popietę arba sekmadienio rytą. 

Trečioji diena (sekmadienis) 
Sekmadienio rytą piliečiai savo darbo grupėse aptarė ir atsižvelgė į kitų grupių pateiktus atsiliepimus 

ir, jei tokių buvo, ekspertų atsakymus. Tokiu būdu 12 darbo grupių parengė 45 rekomendacijų 

projektus. Baigiamajam plenariniam posėdžiui kiekviena grupė atrinko po vieną atstovą. Po to 

kiekvienos grupės atstovas visam forumui pristatė dvi savo grupės rekomendacijas. Po šių pranešimų 

piliečiai išklausė Žinių komiteto nario Mika Saarinen ir Europos Komisijos atstovės Ute Haller-Block 

atsiliepimų apie jų idėjas. Be to, piliečiai galėjo užduoti klausimus šiems dviem kalbėtojams ir pasidalyti 

savo įspūdžiais apie šią sesiją, remdamiesi priemonėje „Slido“ pateiktais trimis klausimais. Pabaigoje 

piliečiams buvo pateikta paskutinės sesijos ir tolesnių veiksmų apžvalga. 

 

2. Dalyvavusių pranešėjų ir ekspertų sąrašas 
Per antrąją sesiją kaip plenarinio posėdžio pranešėjai ir Žinių ir informacijos centro (KIC) nariai, atsakę 

į piliečių klausimus, dalyvavo šie ekspertai: 

Žinių ir informacijos centro nariai 
 Mantas Pupinis, PPMI mokslinių tyrimų direktorius ir šiuo metu vykdomo projekto „Mobilumo 

mokymosi tikslais rėmimas: pažanga, kliūtys ir tolesni veiksmai“ vadovas; 

 Mika Saarinen, Suomijos nacionalinės „Erasmus+“ agentūros (EDUFI) direktorius; 

 Gina Ebner, Europos suaugusiųjų švietimo asociacijos generalinė sekretorė; 

 Fabienne Metayer, Švietimo, jaunimo, sporto ir kultūros generalinis direktoratas; 

 Marta Gutiérrez Benet, Švietimo, jaunimo, sporto ir kultūros generalinis direktoratas; 

 Svava B. Finsen, Švietimo, jaunimo, sporto ir kultūros generalinis direktoratas; 

 Kinga Szebeni, Užimtumo, socialinių reikalų ir įtraukties generalinis direktoratas; 

 Jutta König-Georgiades, Komunikacijos generalinis direktoratas; 

 Steffen Schulz, Komunikacijos generalinis direktoratas; 

Pranešėjai (išorės ir EK nariai) 
 Mantas Pupinis, PPMI mokslinių tyrimų direktorius ir šiuo metu vykdomo projekto „Mobilumo 

mokymosi tikslais rėmimas: pažanga, kliūtys ir tolesni veiksmai“ vadovas; 

 Mika Saarinen, Suomijos nacionalinės „Erasmus+“ agentūros (EDUFI) direktorius; 

 Gina Ebner, Europos suaugusiųjų švietimo asociacijos generalinė sekretorė; 

 Wim Gabriels, Socialinės įtraukties ir dalyvavimo judumo srityje programos direktorius ir 
koordinatorius, „Erasmus“ studentų tinklas; 

 Christoph van Mol, Tillburgo universiteto docentas; 

 Irina Ferencz, Akademinio bendradarbiavimo asociacijos direktorė; 

 Gregorio Blanco Martin, Anglų kalbos katedros vedėjas ir programos „Erasmus“ 
koordinatorius, IES Gabriel Alonso de Herrera; 

 Ewa Krzaklewska, Jogailos universiteto docentė; 

 Ruben Sansom, „Generation Climate Europe“ netaršaus judumo programos koordinatorius; 

 Brikena Xhomaqi, Mokymosi visą gyvenimą platformos direktorė; 

 Audrey Frith, „Eurodesk Brussels Link“ direktorė; 

 Søren Kristensen, „Techne“ konsultantas; 

 Ute Haller-Block, Švietimo, jaunimo, sporto ir kultūros generalinio direktorato skyriaus 

vadovė; 



 
 
 
 

4 
 

 Vito Borelli, Švietimo, jaunimo, sporto ir kultūros generalinio direktorato grupės vadovas; 

 Chiara Riondino, Užimtumo, socialinių reikalų ir įtraukties generalinio direktorato skyriaus 

vadovė; 

 

3. Trumpa darbotvarkė 
Kovo 24 d., 
penktadienis  

Plenarinis posėdis  

14.30–14.50 val.  
Sveikinimo žodis, 1-osios sesijos rezultatų pristatymas ir 2-osios sesijos 
darbotvarkė  
  

14.50–15.35 val.  
Visiems prieinamas mobilumas mokymosi tikslais. Kliūtys ir sprendimai  
Pranešėjai iš Europos Komisijos ir Žinių komiteto  

15.35–15.55 val.  Pertrauka  

15.55–16.40 val.  
1-a teminė grupė: įveikti asmenines ir psichologines kliūtis  
Pokalbiai su ekspertais ir klausimų bei atsakymų sesija  

16.40–17.20 val.  
2-a teminė grupė: įveikti kultūrines, socialines ir kalbines kliūtis  
Pokalbiai su ekspertais ir klausimų bei atsakymų sesija  

17.20–17.40 val.  Pertrauka  

17.40–18.20 val.  
3-a teminė grupė: įveikti su informacija, ekonomika ir finansais susijusias kliūtis  
Pokalbiai su ekspertais ir klausimų bei atsakymų sesija  

18.20–18.30 val.  Tolesni veiksmai ir baigiamosios pastabos  

Kovo 25 d., 
šeštadienis  

Darbo grupės  

09.30–09.45 val.  Grupių formavimas, susipažinimas  

09.45–11.00 val.  1-a dalis. Darbas grupėse rengiant rekomendacijų projektus (1-a teminė grupė) 

11.00–11.30 val.  Pertrauka  

11.30–13.00 val.  
2-a dalis. Darbas grupėse rengiant rekomendacijų projektus (2-a ir 3-ia teminės 
grupės) 

13.00–14.30 val.  Pietų pertrauka  

14.30–16.00 val.  
3-a dalis. Darbas grupėse rengiant rekomendacijų projektus (2-a ir 3-ia teminės 
grupės) 

16.00–16.30 val.  Pertrauka  

16.30–18.00 val.  4-a dalis. Grupių pasidalinimas grįžtamąja informacija  

Kovo 26 d., 
sekmadienis  

Darbo grupės  

09.30–11.15 val.  5-a dalis. Rekomendacijų projektų užbaigimas  

11.15–11.30 val.  Pertrauka  

  Plenarinis posėdis  

11.30–12.40 val.  Grupių pranešimai ir atsiliepimai  

12.40–12.55 val.  Pertrauka  

12.55–13.20 val.  
Ekspertų pastabos dėl 2-ojoje sesijoje atlikto darbo  
Bendravimas ir klausimų bei atsakymų sesija  

13.20–13.30 val.  Baigiamosios ir apibendrinamosios pastabos  
  



 
 
 
 

5 
 

4. Plenarinių posėdžių vaizdo įrašai 
 Kovo 24 d., penktadienis, 14.30–18.30 val. Vidurio Europos laiku: 

https://webcast.ec.europa.eu/european-citizens-panel-on-learning-mobility-session-2-
plenary-20230324%20  

 Kovo 26 d., sekmadienis, 11.30–13.30 val. Vidurio Europos laiku: 
https://webcast.ec.europa.eu/european-citizens-panel-on-learning-mobility-session-2-
plenary-20230326  

https://webcast.ec.europa.eu/european-citizens-panel-on-learning-mobility-session-2-plenary-20230324
https://webcast.ec.europa.eu/european-citizens-panel-on-learning-mobility-session-2-plenary-20230324
https://webcast.ec.europa.eu/european-citizens-panel-on-learning-mobility-session-2-plenary-20230326
https://webcast.ec.europa.eu/european-citizens-panel-on-learning-mobility-session-2-plenary-20230326

	1. Apžvalga
	Pirmoji diena (penktadienis)
	Antroji diena (šeštadienis)
	Trečioji diena (sekmadienis)

	2. Dalyvavusių pranešėjų ir ekspertų sąrašas
	Žinių ir informacijos centro nariai
	Pranešėjai (išorės ir EK nariai)

	3. Trumpa darbotvarkė
	4. Plenarinių posėdžių vaizdo įrašai

